
 

odbor správní 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21 Praha 4 

 

Č. j. MV-53142-29/SO-2020 

 

Praha 2. prosince 2025 

Počet listů: 3 

 

Pan 

XY 

XY 

 

ID datové schránky: XY 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Odbor správní Ministerstva vnitra (dále jen „odbor správní“) obdržel dne 16. 11. 2025 

žádost pana XY, bytem XY, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně se jedná 

o poskytnutí následujících informací: 

„1) Jak je postupováno ze strany ministerstva vnitra k rozhodnutí správního orgánu odboru 

správních činností Magistrátu města Mostu ze dne 10.9.2018 č.j. 

MmM/084293/2018/OSČ‐P/ŠP 

2) Jak je postupováno ze strany ministerstva vnitra k rozhodnutí ze dne 7.5.2020 

č.j.MV‐531142‐3/SO‐ 2020 

3) Jak je postupováno ze strany ministerstva vnitra k rozhodnutí správního orgánu odboru 

správních činností Magistrátu města Mostu ze dne 28.5.2019 č.j. MmM/060090/2019/O/ŠP, 

sp.zn. OS‐Př/079581/2280/2017/ŠP 

4) Jak je postupováno ze strany ministerstva vnitra k rozhodnutí ze dne 

MV‐119428‐4/VS‐2018“. 

Odbor správní k výše uvedené žádosti o poskytnutí informací sděluje následující. 

 

K bodu 1: 

V dotazu uvedené rozhodnutí odboru správních činností Magistrátu města Mostu ze 

dne 10. 9. 2018, č. j. MmM/084293/2018/OSČ‐P/ŠP, není Ministerstvu vnitra z jeho úřední 

činnosti známo. 

 

*MVCRX08W0G2H* 
MVCRX08W0G2H 
prvotní identifikátor 



  

  - 2 - 

K bodu 2 a 3: 

Rozhodnutí Magistrátu města Most, odboru správních činností, ze dne 28. 5. 2019, 

č. j. MmM/060090/2019/OSČ-P/ŠP, uvedené v bodu 3 dotazu (dále jen „rozhodnutí 

Magistrátu města Most ze dne 28. 5. 2019“) se týká obchodní společnost AUTODROM 

MOST a.s., se sídlem Tvrzova 5, 434 01 Most, IČO 254 19 048 (dále jen „účastník řízení“), 

ve věci přestupku účastníka řízení. Rozhodnutí Magistrátu města Most ze dne 28. 5. 2019 

bylo původně rozhodnutím Krajského úřadu Ústeckého kraje v odvolacím řízení zrušeno 

a věc byla Magistrátu města Most vrácena k novému projednání. Věcí se poté z moci úřední 

zabývalo Ministerstvo vnitra, odbor všeobecné správy, ve zkráceném přezkumném řízení, 

kdy rozhodnutím ze dne 14. 2. 2020, č. j. MV-133851-11/VS-2019 (dále jen „rozhodnutí 

Ministerstva vnitra“), podle § 97 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve výroku I. změnilo výrok rozhodnutí Krajského 

úřadu Ústeckého kraje ze dne 14. 8. 2019, č. j. KUUK 107382/2019/SCKZU-3, sp. zn. 

KUUK/97176/2019/SCKZU, tak, že podle § 90 odst. 5 správního řádu odvolání účastníka 

řízení ve věci spáchání přestupku zamítlo a citované rozhodnutí potvrdilo. 

Ve věci následně rozhodoval i ministr vnitra, a to celkem třikrát. Poprvé rozhodnutím 

ze dne 7. 5. 2020, č. j. MV-53142-3/SO-2020 (viz bod 2 dotazu), když rozklad proti 

rozhodnutí Ministerstva vnitra zamítl. Podruhé následně po rozsudku Krajského soudu 

v Ústí nad Labem ze dne 12. 9. 2023, č. j. 15 A 41/2020-41, v rámci dalšího řízení 

rozhodnutím ze dne 2. 11. 2023, č. j. MV-53142-12/SO-2020, kdy rozhodnutí Ministerstva 

vnitra zrušil a věc vrátil k novému projednání. Potřetí o rozkladu proti novému rozhodnutí 

Ministerstva vnitra, odboru všeobecné správy, ze dne 2. 1. 2024, č. j. MV-133851-25/VS-

2019, kterým Ministerstvo vnitra ve zkráceném přezkumném řízení podle § 98 správního 

řádu ve spojení s § 97 odst. 3 správního řádu změnilo výrok rozhodnutí Krajského úřadu 

Ústeckého kraje ze dne 14. 8. 2019, č. j. KUUK 107382/2019/SCKZU-3, tak, že podle § 90 

odst. 1 písm. c) správního řádu, v citovaném rozhodnutí se mění část výroku o uložení 

správního trestu, kde se pokuta „80 000 Kč (slovy osmdesát tisíc korun českých)“ nahrazuje 

částkou „30 000 Kč (slovy třicet tisíc korun českých)“, a dále se podle ustanovení § 90 

odst. 5 správního řádu ve zbytku odvolání účastníka řízení zamítá a rozhodnutí potvrzuje. 

V tomto třetím případě ministr vnitra rozhodnutím ze dne 11. 3. 2024, č. j. MV-53142-16/SO-

2020, rozklad zamítl. Proti tomuto rozhodnutí ministra vnitra podal účastník řízení správní 

žalobu, která byla rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 15. 9. 2025, č. j. 17 A 

53/2025-72, zamítnuta. Odbor správní obdržel od Nejvyššího správního soudu písemné 

sdělení, že dne 5. 11. 2025 podal účastník řízení proti citovanému rozsudku Městského 

soudu v Praze blanketní kasační stížnost. 

 

K bodu 4: 

Z podnětu Magistrátu města Most Ministerstvo vnitra, odbor všeobecné správy, svým 

rozhodnutím ze dne 28. 12. 2018, č. j. MV-119428-4/VS-2018, vydaným ve zkráceném 

přezkumném řízení (dále jen „rozhodnutí v přezkumném řízení“), přezkoumalo rozhodnutí 

Krajského úřadu Ústeckého kraje ze dne 23. 8. 2018, č. j. 1521/SCKZU/2018-3, JID 

130874/2018/KUUK, kterým bylo v odvolacím řízení podle § 90 odst. 1 písm. b) správního 

řádu zrušeno rozhodnutí Magistrátu města Most ze dne 7. 6. 2018, č. j. MmM/063126/2018/ 



  

  - 3 - 

OSČ-P/ŠP, sp. zn. OSČ-Př/048836/1206/2017/ŠP, jímž byl účastník řízení uznán 

odpovědným ze spáchání přestupku proti pořádku v územní samosprávě podle § 4 odst. 2 

zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, a změnilo jej ve výrokové části, kterou 

nahradilo tímto zněním: „Podle ustanovení § 90 odst. 5 správního řádu se odvolání 

obviněného zamítá a rozhodnutí Statutárního města Mostu, Magistrátu města Mostu, odboru 

správních činností, oddělení správního, č. j. MmM/063126/2018/OSČ-P/ŠP, ze dne 7. 6. 

2018, se potvrzuje.“. 

Rozklad účastníka řízení proti rozhodnutí v přezkumném řízení byl zamítnut 

rozhodnutím ministra vnitra ze dne 11. 3. 2019, č. j. MV-17526-3/SO-2019. Na základě 

správní žaloby účastníka řízení rozhodl ve věci Krajský soud v Ústí nad Labem rozsudkem 

ze dne 15. 8. 2023, č. j. 15 A 109/2019-44, tak, že rozhodnutí ministra vnitra shledal 

nepřezkoumatelným pro nedostatek důvodů a toto rozhodnutí podle § 76 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, pro vadu řízení 

bez jednání zrušil a věc vrátil k dalšímu řízení. Rozhodnutím ministra vnitra ze dne 3. 10. 

2023, č. j. MV-17526-20/SO-2019, bylo rozhodnuto tak, že podle § 152 odst. 6 písm. a) 

správního řádu ve spojení s § 90 odst. 1 písm. b) správního řádu se rozhodnutí 

v přezkumném řízení zrušuje a věc se vrací Ministerstvu vnitra, odboru všeobecné správy, 

k novému projednání.  

Ministerstvo vnitra, odbor všeobecné správy, tak opětovně posuzovalo zákonnost 

rozhodnutí krajského úřadu v rámci nového zkráceného přezkumného řízení. Rozhodnutím 

ze dne 31. 10. 2023, č. j. MV-119428-12/VS-2018, rozhodlo tak, že podle ustanovení § 97 

odst. 3 správního řádu se rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje ze dne 23. 8. 2018, 

č. j. 1521/SCKZU/2018-3, JID 130874/2018/KUUK, mění ve výrokové části, která se po 

návětí za slovy „a rozhodl takto“ nahrazuje tímto zněním: „Podle ustanovení § 90 odst. 4 

správního řádu se rozhodnutí Magistrátu města Mostu, odboru správních činností, ze dne 

7. 6. 2018, č. j. MmM/063126/2018/OSČ-P/ŠP, ruší a řízení se zastavuje“. 

 

 

 

Mgr. Iva Hřebíková  

ředitelka odboru správního 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyřizuje: JUDr. Zdeněk Man 

tel. č.: 974 816 669 

e-mail:  zdenek.man@mv.gov.cz 


